

Skolestruktur – hvor er vi i starten av februar 2025?

Det pågår flere prosesser i arbeidet med skolestrukturen i Sola. Informasjon knyttet til dette er viktig for å sikre gode prosesser og involvering. Denne rapporten oppsummerer status per 7. februar 2025.

Ulike undersøkelser (nasjonale prøver og Elevundersøkelsen), tilbakemeldinger fra elevrådene, FAU og ansatte viser at Solaskolen er god. For å sikre denne kvaliteten framover, er vi nødt til å ta noen strukturelle grep, som skolenedleggelse og renovering av skolebygg. Det er et pågående arbeid frem mot en fortsatt god Solaskole, rigget for fremtiden.

Håland og Sola skole

Ansatte

Fagstab oppvekst har arbeidet tett med rektorer, økonomi og HR i prosessen med å gi ansatte som blir direkte berørt av skolenedleggelsene tilbud om nytt arbeidssted fra høsten 2025. Ansatte har fått kommet med ønsker og målet har vært å imøtekomme disse så langt det lar seg gjøre.

Tillitsvalgte og verneombud har kvalitetssikret arbeidet underveis i prosessen.

Alle ansatte har fått tilbud om nytt arbeidssted i kommunen. Over 80 prosent fikk første eller andrevalget sitt, noen fikk 3. eller 4. valg, og noen få var det direkte dialog for å finne løsning. Vi er fornøyde med at vi klarte å innfri så mange sine ønsker, og at nesten alle har takket ja.

Rektorene på mottakerskolene har begynt arbeidet med å inkludere sine nye ansatte i sin organisasjon. Besøk og samtale tilbys alle ansatte nå, men hovedfokus denne våren skal være på jobben som skal gjøres videre på Håland og Sola skole.

Fristen for å søke lærerstilling i Solaskolen gikk ut 2. februar 2025, så nå starter rektorene med rekruttering ut over de lærerne som kom fra Håland og Sola skole. Det er gledelig at det er mange som ønsker seg til skolene våre. Utlysning av stillinger for støttefunksjoner på skolene kommer fra den enkelte skole ut fra behov.

Alle ansatte i Solaskolen informeres direkte via egen kanal i Google Classroom. Det er i tillegg en intern nettside for alle ansatte i Sola kommune.

Elever

Elevene på Håland og Sola skole fikk forhåndsvarsel om ny nærskole 6. januar 2025. Det er gitt mulighet til å søke om annen skole enn nærskolen innen 11. februar 25. Fristen var opprinnelig 26. januar 25, men etter innspill fra foreldremøter på begge skolene ble den utsatt. Det er knyttet til spørsmål om trygg skolevei og transport som kan ha påvirkning i valg av skole. Skolestab har fått inn konkrete spørsmål som nå undersøkes, og skal svares ut så godt det er mulig innen fristen.

Det er avholdt møter mellom mottakerskolene og Håland/Sola skole for å sikre

- sosiale treff mellom elevene. Oppstart fra mai og ut skoleåret.
- overføringsmøter for informasjon, og for elever med særskilte behov.

Alt arbeidet med overføring av elever bygger på gode rutiner Solaskolen har fra før. I tillegg er det tett involvering fra FAU i arbeidet, noe som sikrer denne prosessen. Dette arbeidet vil pågå ut over våren.

I slutten av mars vedtas de nye skolegrensene i kommunen. Disse er nå ute på høring. Ettersom skolegrensene ikke er vedtatt, må vedtaket om ny nærscole utsettes til dette er avgjort. Det er grunn til å tro at det kun vil være små justeringer etter vedtaket, og at de fleste vil få samme skole som i forvarselet.

Arbeidet som gjøres på de involverte skolene i forbindelse med overføringen er viktig for å trygge prosessen og resultatet. Ut fra tilbakemeldingene skolestab har fått, så har det allerede ført til økt trygghet for at dette skal gå bra hos mange av foresatte. Det er sentralt for å trygge barna, og noe vi vil fortsette å jobbe for utover våren.

Elevene og foresatte informeres direkte via sine skoler. I tillegg deler skolestaben informasjon om prosessen på Sola kommune sine nettsider.

Dysjaland og Haga skole

Dysjaland og Haga skole skal renoveres. Det er avholdt første møte for å sikre de ulike aspektene ved renovering, og samtidig sikre forsvarlig drift av skolene. Per nå er det ikke bestemt oppstartsdato. Helse miljø og sikkerhet står høyt i fokus når det er arbeid på steder det er barn. Når planene for arbeidet konkretiseres, vil det gå ut informasjon til foresatte.

Tjelta barnehage vil avlaste Dysjaland skule under renoveringen. Barnehagen endres nå til et skolebygg og har i den forbindelse fått navnet Dysjaland skule avdeling Stenebyen. Bygget vil bli tatt i bruk allerede fra våren 2025 av skolen og SFO.

Skolene er og vil være klar for å ta imot elevene som skal komme til de i august.

Sande skole

Sande skole skal ikke renoveres, men de tar imot flertallet av elevene fra Sola skole. Det er en skole med godt uteområde, men mer begrensinger i bygningsmassen. Selv om det er plass til alle elevene som har skolen som nærscole, så er det avholdt møter og etablert et arbeid for å sikre at rommene og annet er klart til å ta imot alle elever i august.

Læringscenteret

Læringscenteret er et pedagogisk støttetilbud i Sola kommune. Senterets kompetanse er innen atferd og bistår alle skolene i dette arbeidet. De tilbyr kurs, veiledning, utadrettet arbeid og alternativ skolearena. På grunn av stor etterspørsel for bistand ute på skolene ble det startet en prosess i 2023 for å se om disse ressursene kunne brukes på en annen måte. I denne prosessen er det sett på behov og ressurser i Sola, men også hentet erfaringer fra nabokommunene som har gjort endringer innen denne sektoren. Det ventes en konklusjon i dette arbeidet i februar/mars 2025.

Håland skole

Det er per nå ikke besluttet hva denne skolen skal brukes til etter nedleggelsen. Det er en pågående prosess om dette.

Sola skole

Det er per nå ikke besluttet hva denne skolen skal brukes til etter nedleggelsen, annet enn at Voksenopplæringen skal inn. Det er en pågående prosess om dette.

Voksenopplæringen

Voksenopplæringen skal flytte fra Stangelandsenteret til Sola skole. Det er en etterlengtet løsning for ansatte og elevene i dette tilbudet. Prosessen har god fremgang, og det er mer praktiske oppgaver som må sikres før alt kan flyttes over. Det er ikke besluttet når det skal flyttes ettersom det avhenger av når Sola skole-bygget er klart for en annen elevmasse enn den de har i dag.

Innføringstilbudet

Innføringstilbudet (opplæringstilbud for flyktninger og andre som kommer til Norge) skal samles på Kjerrberget skole. Hovedgrunnen til dette er at det er færre elever i tilbudet, og at vi ønsker å sikre et godt fagmiljø. På Kjerrberget vil det bli egne tilpassede lokaler, og et samarbeid med Skadberg skole for de yngste elevene. Prosessen er godt i gang og vil være på plass til august 2025.